
BOE núm. 187 Lunes 6 agosto 2001 8919

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto:

1) Suministro de material de higiene, protección
y desinfección.

2) Suministro de tubos para el laboratorio.
3) Suministro de material para los sistemas de

infusión.
4) Suministro de suturas manuales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 78, de 31 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

1) 22.400.000 pesetas (134.626,71 euros).
2) 10.500.000 pesetas (63.106,27 euros).
3) 15.500.000 pesetas (93.156,87 euros).
4) 12.000.000 de pesetas (72.121,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1), 5 de julio de 2001; 2), 3) y 4),
28 de junio de 2001.

b) Contratistas:

1) «I.D. Médica España, Sociedad Anónima»;
«B.Braun Dexon, Sociedad Anónima»; «José Colla-
do, Sociedad Anónima»; «Productos Favesan, Socie-
dad Anónima»; «Cardiomedical del Mediterráneo,
Sociedad Limitada»; «Jalsosa, Sociedad Limitada»;
«Amebil, Sociedad Anónima»; «Allegiance, Socie-
dad Limitada»; «Unitex Hartmamn, Sociedad Anó-
nima»; «Becton Dickinson, Sociedad Anónima»;
«Amevisa, Sociedad Anónima»; «IHT Medical,
Sociedad Anónima»; «Krape, Sociedad Anónima».

2) «Lambra, Sociedad Limitada»; «Sarstedt,
Sociedad Anónima»; «Cajal, Sociedad Anónima»;
«Lab Cente, Sociedad Limitada»; «Roche Diagnos-
tics, Sociedad Limitada».

3) «Intraven, Sociedad Anónima»; «Sendal,
Sociedad Anónima»; «Cardiomedical del Mediterrá-
neo, Sociedad Limitada»; «B. Braum Medical, Socie-
dad Anónima»; «Alaris Medical España, Sociedad
Limitada».

4) «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»;
«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

1) «I.D. Médica España, Sociedad Anónima»:
2.394.180 pesetas (14.389,31 euros); «B. Braun
Dexon, Sociedad Anónima»: 465.460 pesetas
(2.797,47 euros); «José Collado, Sociedad Anóni-
ma»: 1.719.492 pesetas (10.334,34 euros); «Produc-
tos Favesan, Sociedad Anónima»: 8.104.100 pesetas
(48.706,62 euros); «Cardiomedical del Mediterrá-
neo, Sociedad Limitada»: 72.200 pesetas (433,93
euros); «Jalsosa, Sociedad Limitada»: 639.600 pese-
tas (3.844,07 euros); «Amebil, Sociedad Anónima»:
1.001.650 pesetas (6.020,04 euros); «Allegiance,
Sociedad Limitada»: 178.200 pesetas (1.071 euros);
«Unitex Hartmamn, Sociedad Anónima»: 2.230.516
pesetas (13.405,67 euros); Becton Dickinson, Socie-
dad Anónima: 4.100.400.—pesetas (24 .643,90
euros); Amevisa, Sociedad Anónima: 506.000.—pe-
setas (3.041,12 euros); IHT Medical, Sociedad Anó-
nima: 600.000.—pesetas (3.606,07 euros); Krape,
Sociedad Anónima: 180.200.—pesetas (1.083,02
euros).

2) «Lambra, Sociedad Limitada»: 191.194 pese-
tas (1.149,10 euros); «Sarstedt, Sociedad Anónima»:
410.000 pesetas (2.464,15 euros); «Cajal, Sociedad
Anónima»: 8.832.620 pesetas (53.085,12 euros);
«Lab Center, Sociedad Limitada»: 21.400 pesetas
(128,62 euros); «Roche Diagnostics, Sociedad Limi-
tada»: 713.000 pesetas (4.285,22 euros).

3) «Intraven, Sociedad Anónima»: 108.800
pesetas (653,90 euros); «Sendal, Sociedad Anóni-
ma»: 4.602.070 pesetas (27.659 euros); «Cardiome-

dical del Mediterráneo, Sociedad Limitada»:
1.149.000 pesetas (6.905,63 euros); «B. Braum
Medical, Sociedad Anónima»: 25.600 pesetas
(153,86 euros); «Alaris Medical España, Sociedad
Limitada»: 6.732.000 pesetas (40.460,13 euros).

4) «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:
2.689.120 pesetas (16.161,94 euros); «B. Braun
Dexon, Sociedad Anónima»: 8.211.931 pesetas
(49.354,70 euros).

Talavera de la Reina, 31 de julio de 2001.—El
Director Gerente, José Antonio Velasco Medi-
na.—42.365.

Resolución del Hospital Universitario de Geta-
fe por la que se publica la adjudicación del
PNSP 14-G/01 derivado del contrato marco
«Carrasco» 2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Hospital Universita-
rio de Getafe.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Procedimientos tera-
péuticos de rehabilitación.

b) Fecha de publicación: No procede.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 81.000.000 de pesetas
(486.819,80 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de julio de 2001.
b) Contratistas: 1) «Orts Valt, Sociedad Limi-

tada»; 2) «Centro de Rehabilitación del Lenguaje»;
3) Instituto de Rehabilitación Médica; 4) «Corbor,
Sociedad Limitada»; 5) «Fundación Instituto San
José»; 6) «Firsalus»; 7) «Instituto de Rehabilitación
Aranjuez».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

1) 6.986.282 pesetas (41.988,40 euros) ;
2 ) 5 . 5 0 1 . 5 3 0 p e s e t a s ( 3 3 . 0 6 5 e u r o s ) ;
3) 19.550.582 pesetas (117.501,37 euros);
4) 4.280.000 pesetas (25.723,32 euros) ;
5) 2.763.734 pesetas (16.610,38 euros) ;
6) 17.421.718 pesetas (104.706,64 euros);
7) 15.060.810 pesetas (90.520,56 euros).

e) Plazo de adjudicación: Desde la formaliza-
ción del contrato hasta el 31 de diciembre de 2001.

Getafe, 26 de julio de 2001.—La Directora Geren-
te, Rosa Bermejo Pareja.—&41.575.

Resolución del Hospital Universitario «Santa
Cristina» por la que se anuncia la adjudi-
cación de los concursos abiertos S.C.2/01,
S.C.3/01 y S.C.4/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Santa Cristina».
c) Números de expedientes: S.C.2/01, S.C.3/01

y S.C.4/01.

2. Objeto de los contratos:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción de los objetos: S.C.2/01, adqui-

sición de lentes intraoculares; S.C.3/01, adquisición
de gasas, compresas y absorbentes; S.C.4/01, adqui-
sición de suturas y mallas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 9 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, S.C.2/01, 118.880,20
euros (19.780.000 pesetas); S.C.3/01, 96.135,48
euros (15.995.600 pesetas); S.C.4/01, 147.878,80
euros (24.604.962 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: S.C.2/01 y S.C.3/01, 20 de junio de
2001; S.C.4/01, 19 de julio de 2001.

b) Contratistas: S.C.2/01, «Allergan, Sociedad
Anónima», 14.424,29 euros (2.400.000 pesetas),
«Pharmacia Spain, Sociedad Anónima», 41.469,84
euros (6.900.000 pesetas), «Alcon Cusi, Sociedad
Anónima», 48.874,30 euros (8.132.000 pesetas);
S.C.3/01, «Suministros Hospitalarios, Sociedad
Anónima», 3.485,87 euros (580.000 pesetas),
«Torras Valenti, Sociedad Anónima», 18.071,23
euros (3.006.800 pesetas), «Laboratorio Indas,
Sociedad Anónima», 14.042,65 euros (2.336.500
pesetas), «Apósitos Venex, Sociedad Limitada»,
18.751,58 euros (3.120.000 pesetas), «ID Médica,
Sociedad Anónima», 22.105,23 euros (3.678.000
pesetas), «Cardiomedical del Mediterráneo»,
12.320,75 euros (2.050.000 pesetas); S.C.4/01, «Ga-
llini España, Sociedad Anónima», 18.076,19 euros
(3.007.625 pesetas), «Jonhson & Jonhson, Sociedad
Anónima», 40.596,85 euros (6.754.748 pesetas), «B.
Braun Dexon, Sociedad Anónima», 48.533,84 euros
(8.075.352 pesetas), «Lorca Marín, Sociedad Anó-
nima», 4.341,22 euros (722.318 pesetas), «Labo-
ratorio Arago, Sociedad Anónima», 829,58 euros
(138.030 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de las adjudicaciones: S.C.2/01,

104.768,43 euros (17.432.000 pesetas); S.C.3/01,
88.777,30 euros (14.771.300 pesetas); S.C.4/01,
112.377,68 euros (18.698.073 pesetas).

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Director Gerente,
Ignacio Apolinario.—&41.573.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presu-
puestario por la que se adjudica la contra-
tación de la reforma del salón de actos en
la sede central del Ministerio de Medio
Ambiente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
Dirección General de Programación y Control Eco-
nómico y Presupuestario.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Informáticos y
Servicios. Contratación.

c) Número de expediente: 162/E1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reforma del salón

de actos en la sede central del Ministerio de Medio
Ambiente.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 122, de 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



8920 Lunes 6 agosto 2001 BOE núm. 187

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 149.066.583 pesetas
(895.908,21 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2001.
b) Contratista: «Voladuras Controladas, Socie-

dad Anónima» (VOLCONSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: ciento treinta

millones ochocientas ochenta mil cuatrocientas
sesenta (130.880.460) pesetas (786.607,41 euros).

Madrid, 24 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral de Medios Informáticos y Servicios (Orden de
6 de febrero de 2001), Pascual Villate Ugar-
te.—&41.576.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de los servicios informáticos deri-
vados de la gestión del sistema informático
de la iniciativa PYME de desarrollo empre-
sarial y plan de consolidación y competi-
tividad de la PYME.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Economía, de la Energía
y de la PYME. Dirección General de Política de
la PYME.

c) Número de expediente: 8/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios informáti-

cos derivados de la gestión del sistema informático
de la iniciativa PYME de desarrollo empresarial y
plan de consolidación y competitividad de la PYME.

c) Lotes: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 125, de 25 de mayo de 2001, y número
128, de 29 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 124.409,51 euros
(20.700.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de julio de 2001.
b) Contratista: «Síntesis Consultores, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 113.591,29 euros

(18.900.000 pesetas), IVA incluido.

Madrid, 26 de julio de 2001.—El Presidente,
P. S., el Vicepresidente de la Junta de Contratación,
Secretario general técnico del Ministerio de Eco-
nomía, Juan Daniel Salido del Pozo.—&41.395.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de la campaña de publicidad tra-
dicional de la deuda del Estado.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-

terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Economía, de la Energía
y de la Pequeña y Mediana Empresa. Dirección
General del Tesoro y Política Financiera.

c) Número de expediente: 37/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Campaña de publi-

cidad tradicional de la deuda del Estado.
c) Lotes: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 81, de 4 de abril de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número S66,
de 4 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.203.815,22 euros
(1.365.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2001.
b) Contratista: «Young & Rubicam, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.669.778,87

euros (1.276.143.827 pesetas), IVA incluido.

Madrid, 26 de julio de 2001.—El Presidente,
P. S., el Vicepresidente de la Junta de Contratación,
Secretario general técnico del Ministerio de Eco-
nomía, Juan Daniel Salido del Pozo.—&41.396.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Subsecretaría del Departa-
mento por la que se convoca, por el pro-
cedimiento abierto mediante concurso, la
contratación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 33.01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de un sis-
tema analizador con fijación GPS para GSM/DCS,
con destino a la Dirección General de Telecomu-
nicaciones y Tecnologías de la Información.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: Ocho semanas desde la for-

malización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.139.442 pesetas, equi-
valentes a 97.000 euros, IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta tercera, Oficialía Mayor.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfonos: 91 346 15 19 y 91 349 47 96.

e) Telefax: 91 349 47 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 3 de septiembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 3 de
septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 160,

Registro General.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 25 de julio de 2001.—El Subsecretario,
Carlos González Bueno Catalán de Ocón.—&41.198.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía por la que se adjudica el concurso
público para el suministro de un sistema
integrado semiautomático para muestreo
continuo de la columna de agua para el Cen-
tro Oceanográfico de Canarias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 372/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sis-

tema integrado semiautomático para muestreo con-
tinuo de la columna de agua para el Centro Ocea-
nográfico de Canarias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, de fecha 19 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.500.000 pesetas (111.187,24 euros), impuestos
incluidos.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 2001.
b) Contratista: «Sistemas Monitorización

Medioambiental, Sociedad Limitada», con CIF
número B-60819976, domicilio en calle Teodora
Lamadrid, 40, 08022 Barcelona.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.494.707 pese-

tas (111.155,43 euros), impuestos incluidos.

Madrid, 31 de julio de 2001.—El Director general,
Álvaro Fernández García.—&42.348.


